1

平成２５年２月２２日

各    位

会社名    シークス株式会社

代表者名  代表取締役社長 村瀬漢章

 （コード番号 7613：東証・大証第一部）

問合せ先  取締役経営企画部長 近藤恒雄

（TEL 06-6266-6414）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、取締役（新任および重任）ならびに新任監査役については、平成25年3月28日に開催予定の第21期定時株

主総会において正式に選任される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

氏  名 新役職 現役職

桔梗
き き ょ う

 芳人
よしひと

代表取締役社長兼COO

執行役員

取締役 執行役員

関連事業部長

村瀬
む ら せ

 漢
かん

章
しょう

相談役
代表取締役社長兼COO

執行役員

  （異動理由）

   当社は昨年、会社設立２０周年を迎えました。今年度より当社の新たな歴史がスタートするのを機に最高執行責

任者(COO)である社長の交替を行い、新たな経営体制で、当社の強みであるグローバル事業の拡充と経営基盤

の一層の強化を目指すものであります。

２．取締役の異動

（1）新任取締役候補者

氏  名 新役職 現役職

水谷
みずたに

 嘉
よ し

弘
ひろ

取締役 執行役員

東京営業部長

執行役員

東京営業部長

   ＊略歴は別紙のとおり。

 2

３．監査役の異動

（1）新任監査役（社外監査役）候補者

氏  名 新役職 現役職

冨山
とみやま

 浩司
こ う じ

監査役  （サカタインクス㈱常勤監査役）

   ＊略歴は別紙のとおり。

（2）退任予定監査役（社外監査役）

氏  名 新役職 現役職

松井
ま つ い

 善
よ し

弘
ひろ

（退任） 監査役

４．執行役員の異動

  （１）新任執行役員

 氏  名 新役職 現役職

友田
と も だ

 雅之
まさゆき

執行役員

関連事業部長
関連事業部 担当部長

  (2)担当業務変更等

氏  名 新役職 現役職

池田
い け だ

 喜和
よしかず

顧問
執行役員 タイ地域担当

兼シークスＥＭＳタイランド チェアマン

辻本
つ じ も と

 哲男
て つ お

執行役員 タイ地域担当

兼シークスＥＭＳタイランド 担当

兼シークス・バンコック マネージング

ディレクター

執行役員

兼シークス・バンコック マネージング

ディレクター

５．異動予定日

平成２５年３月２８日

以 上

 3

【別紙】

＜新任代表取締役の略歴＞

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有株式数

（千株）

桔
き

 梗
きょう

 芳
よ し

 人
ひと

（昭和30年2月5日生）

昭和53年４月

平成15年10月

平成16年４月

平成17年４月

平成17年６月

平成18年６月

平成23年４月

平成23年10月

平成24年３月

㈱協和銀行(現㈱りそな銀行)入行

同行執行役、東京営業推進部長

同行常務執行役、東京営業サポート部担当

同行常務執行役、東京営業サポート部担当

兼サービス改革本部部長

㈱近畿大阪銀行代表取締役副社長

同行代表取締役社長

同行取締役兼執行役員、エグゼクティブアドバイ

ザー

当社顧問

当社取締役執行役員、関連事業部長(現任)

5

＜新任取締役の略歴＞

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有株式数

（千株）

水
みず

 谷
たに

 嘉
よ し

 弘
ひろ

（昭和27年2月9日生）

昭和51年4月

平成5年6月

平成8年1月

平成10年7月

平成12年6月

平成15年3月

平成16年10月

平成17年3月

平成20年3月

平成23年3月

㈱協和銀行（現㈱りそな銀行）入行

同行宇都宮支店長

同行シンガポール支店長

同行国際業務部長

同行香港支店長

㈱ケンウッド アジア統括機構統括責任者（兼）ケ

ンウッド・シンガポール社社長

当社入社

当社執行役員、経理部長兼関連事業部長

当社執行役員、東京営業部長兼台湾担当

当社執行役員、東京営業部長（現任）

9

＜新任監査役の略歴＞

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有株式数

（千株）

冨
とみ

 山
やま

 浩
こ う

 司
じ

（昭和27年7月21日生）

昭和52年4月

平成6年10月

平成8年1月

平成13年9月

平成23年6月

平成24年6月

㈱阪田商会（現サカタインクス㈱）入社

同社新聞事業部東京営業部マネージャー

同社総務部マネージャー（法務担当）

同社総務部長兼社史編集室長

同社理事、総務部長兼社史編集室長

同社常勤監査役（現任）

－

 4

【ご参考資料】   新役員体制 [平成25年3月28日（株主総会日）付]                シークス株式会社

代表取締役会長
執行役員

村井 史郎 ＣＥＯ（最高経営責任者）

代表取締役社長
執行役員

桔梗 芳人 ＣＯＯ（最高執行責任者）

近藤 恒雄 経営企画部長 兼 秘書室長 兼 総務部担当

岡田 雅夫
大阪第一営業部長 兼 資材統括部担当
兼 北米地域、南米地域、フィリピン､韓国、台湾担当

取締役
執行役員

水谷 嘉弘 東京営業部長

東尾 茂郷 常勤監査役

髙谷 晋介 社外監査役 （現 仰星監査法人副理事長・代表社員）  監査役

冨山 浩司 社外監査役 （現 サカタインクス㈱常勤監査役）

岩武 孝明
欧州地域担当
兼SIIX EMS Slovakia s.r.o. 担当
兼SIIX Europe GmbH マネージングディレクター

松嶋 義彦 シークスエレクトロニクス株式会社 代表取締役社長

大野 精二 経理部長

長谷川 健二 情報システム部長

高羽 斎志 SIIX EMS (Shanghai) Co., Ltd. 董事長 兼 総経理

中井 徹郎 PT SIIX Electronics Indonesia マネージングディレクター

外山 正一
シンガポール地域担当
兼 SIIX Singapore Pte. Ltd. マネージングディレクター

好川 浩 インドネシア地域担当

松下 宇一郎
大阪第二営業部長
兼 中国華東・華北地域担当

吉田 明生
香港・中国華南地域担当
兼SIIX H.K. Ltd. マネージングディレクター
兼SIIX EMS (DONG GUAN) Co., Ltd.董事長

辻本 哲男
タイ地域担当
兼SIIX EMS (THAILAND) CO., LTD. 担当
兼SIIX Bangkok Co., Ltd. マネージングディレクター

執行役員
（取締役以外）

友田 雅之 関連事業部長